
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: BORIO VALERIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Copia Albo 

 

  
COMUNE DI STRONA 

PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N  196  DEL 31/12/2023  

 
 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico di Supporto al RUP nell'ambito degli 

interventi di PaDigitale2026 - Misura 1.3.1 "Piattaforma digitale nazionale dati" 

- M1C1 Investimento 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU           

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno trentuno  del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Decreto n. 2 del 01/04/2020 con il quale ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs n. 267 del 18.08.2000, con la quale si individua nella persona di  BORIO dott.ssa Valeria         il 

Responsabile dell’ Ufficio AREA AMMINISTRATIVAed accertata pertanto la propria competenza; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 22.12.2022 di approvazione del bilancio di previsione anno 2023; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: BORIO VALERIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 22.12.2022 di approvazione del bilancio di previsione anno 2023; 
 

Dato atto che l’ente è assegnatario dei contributi Padigitale 2026 M1C1 Investimento 1.3 – 

Piattaforma digitale nazionale dati; 

 

Che l’ente necessita di supporto per la predisposizione degli atti relativi alla contrattualizzazione, 

fornitura e di supporto tecnico nella gestione dell’asseverata; 

Visti l’art. 26 della legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 

496, 497 e 499 della legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 

convenzioni consip e mercato elettronico; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a 5.000 euro (iva esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

Visto il parere anac del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in attuazione del co. 450 

sopra citato, che per gli acquisti infra. 1000 euro (ora 5.000) permanga la possibilità di procedere 

senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   

Visto che l’offerta presentata in data 07/02/2023 da Brunetti Gian Luca & c. sas per un importo pari 

ad € 500,00 (iva esclusa), risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 

amministrazione, alle caratteristiche tecniche e alle modalità di esecuzione dei servizi proposti; 

Viste le disposizioni di cui al d.l. 7 maggio 2012, n.52, convertito con modificazioni dalla legge 6 

luglio 2012, n. 94 e delle disposizioni di cui al decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 135 nonché le norme di cui al d. Lgs 50/2016;  

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, individuando la ditta Brunetti Gian 

Luca & c. sas con sede nel comune di Vercelli (VC) in via F.lli Bandiera 1 quale supporto al RUP 

nell’ambito dei contributi Padigitale 2026 M1C1 Investimento 1.3 – 1.3.1 Piattaforma digitale 

nazionale dati; 

 

Vista la necessità di prevedere l’impegno di spesa per quanto sopra descritto;  

 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria;  

 

Dato atto, inoltre che il provvedimento che si adotta viene trasmesso al responsabile del servizio 

finanziario per il visto di cui all’art. 151 comma 4, del d. Lgs n. 267/2000 e per i provvedimenti di 

liquidazione; 

 

Visto il d. Lgs n. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: BORIO VALERIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  

 

1) DI AFFIDARE per i motivi in premessa citati la fornitura di cui al successivo punto 2) della 

presente determinazione alla ditta Brunetti Gian Luca & c. sas, secondo quanto disposto dal 

vigente Regolamento per la fornitura di beni e secondo l’ordine acquisito agli atti del presente 

procedimento; 

 

DI APPROVARE il preventivo ns prot. n. 472 del 07/02/2023 della ditta sopra citata relativo al 

supporto per la predisposizione degli atti relativi alla contrattualizzazione, fornitura e di supporto 

tecnico nella gestione dell’asseverata al prezzo di € 610,00 IVA compresa; 

 

1) DI DARE ATTO che il CIG e CUP (ove obbligatorio) da indicare sull’ordinativo di pagamento 

è il seguente: CIG B10A5C3C65;  

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 610,00 di cui IVA 22% € 110,00 come da prospetto 
 

 

Voce  Capitolo  Articolo Numero 

Impegno 

Anno Importo 

                                    

 

 

3) DI DARE ATTO che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 

n. 267/2000; 

4) DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D. 

Lgs n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt 80, 83 e 86; 

5) CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 

sensi degli artt. 23 del D. Lgs n. 33/2013 e 29 del D. Lgs n. 50/2016; 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: BORIO VALERIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: BORIO VALERIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

VISTA la determinazione che precede comportante impegni di spesa - ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, se ne ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
Strona, lì 31/12/2023 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BORIO dott.ssa Valeria 

 
  

 
  
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.        del Registro Pubblicazioni 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 28/03/2024 al 12/04/2024. 

 

 

Strona, lì 28/03/2024 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to: SCIARROTTA Alessia 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Strona lì, ____________ Il Segretario Comunale 

 

  

 

 

 


